
令和２年２月２７日 

保護者のみなさま 

雲雀丘学園幼稚園 

園長 平尾 聡 

 

新型コロナウイルスに関連した対応について② 

 

昨日のお手紙でお伝えしましたとおり、文部科学省からの連絡・指導に基づき感染拡大の

ための措置を講じてまいります。つきましては保護者のみなさまにご参加いただく諸行事

を今後予定しておりましたが、年長児の卒園式を無事に挙行することを第一に考え、下記

のように取り扱うことにいたしました。昨今の情勢をご理解頂きご協力のほど何卒よろし

くお願い申し上げます。 

記 

① ２月２７日（木）２８日（金） かいじゅう公園親子作業は中止（メール連絡済） 

② ３月５日（木）年長卒園茶会の中止 残念ですが今後何らかの機会にお茶会ができる

ようにしたいと考えています。 

③ ７日（土）年長サッカーひばりカップ中止 外部から多数の参加者があることを考慮

し中止とします。 

④ ３月１０日（火）年中茶道参観中止 年長進級後に参観を考えております。 

⑤ ３月１０日（火）年少体育公開中止 体育は行いますが参観はなしとし、動画を記録

しご覧いただけるようにいたします。 

⑥ ひなまつり３月３日、誕生会４日、お別れの集い１１日 

長時間にならないよう進め方を工夫します。お菓子は自宅に持って帰ります。 

 

【３月１７日卒園式・３月６日予行について】 

詳しいことは別途お知らせします。 

⑦ 年中児の式典参列は見合わせます。この日は年中・年少児はお休みになります。 

⑧ 予行に年中・年少児は参加しないことにします。通常保育で練習を見学します。 

⑨ 園児・参列者、教職員はマスク着用、手指のアルコール消毒をお願いします。会場内

には空気清浄機（ジアイーノ）を置き換気も行います 

⑩ 式典・記念写真撮影の時間短縮を図ります。今後、式の進行について変更があるかと

思いますがよろしくご協力のほどお願い申し上げます。          以上 


